

Aanbesteding: Klein technisch (bouw-) materiaal
Aanbestedende Dienst: Belastingdienst, IUC Belastingdienst
Referentie: IUC22-610

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 1

Vraag:
Geachte,

In Bijlage 1 Specificatie van de opdracht 1.0 wordt er onder paragraaf 4.1 Prijsstelling bij Eis 11 het volgende gesteld :
Indien Opdrachtgever de prijzen in de webwinkel tijdens de looptijd van de raamovereenkomst wijzigt, geldt deze gewijzigde prijs ook voor producten die door Opdrachtgever onder de Raamovereenkomst worden afgenomen. Er is geen apart indexeringsregeling.
Is dit wel juist ? Waarschijnlijk had hier moeten staan; Indien de Opdrachtnemer
Want in de raamovereenkomst wordt het volgende vermeldt :
Indien de Opdrachtnemer de prijzen tijdens de looptijd van de overeenkomst wijzigt, geldt deze gewijzigde prijs ook voor producten die door de Opdrachtgever onder de Overeenkomst worden afgenomen.

Antwoord:

Uw veronderstelling is juist. EIS11 uit bijlage 1 specificatie van de opdracht luidt als volgt: Indien Opdrachtnemer de prijzen in de webwinkel tijdens de looptijd van de raamovereenkomst wijzigt, geldt deze gewijzigde prijs ook voor producten die door Opdrachtgever onder de Raamovereenkomst worden afgenomen. Er is geen apart indexeringsregeling.

Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Prijzenblad

Vraag:
Geachte,

In Bijlage 12 - Prijzenblad worden er verschillende artikelen uitgevraagd. Hierbij worden er geen artikelgegevens verstrekt zoals artikelnummer fabrikant en EAN code. Hoe borgt de aanbestedende dienst vanuit het gelijkheidsbeginsel dat er geen 'Appels met peren' worden vergeleken ?

Hoe kan de aanbestedende dienst de prijzen objectief beoordelen op gelijkwaardigheid ?

Is het misschien mogelijk om EAN codes toe te voegen voor deze artikelen, zodat er Like for Like moet worden aangeboden ?

Antwoord:

Het is de aanbestedende dienst niet toegestaan om merknamen en specifieke artikelnummers te noemen, daarom is er een gedetailleerde omschrijving gegeven in het prijzenblad. Dit zorgt ervoor dat er niet wordt toegeschreven naar een bepaalde leverancier. Het is aan leverancier zelf om te bepalen welke merken zij voeren. De aanbestedende dienst mag wel aangeven dat de producten A merk dienen te zijn.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

15.3. Vanwege de onzekere tijden welke veroorzaakt zijn door de COVID-19 pandemie waarvan de industrie momenteel nog herstellende is, de situatie in Oekraïne welke een negatief effect heeft op grondstofprijzen, vertragend transport en de schaarste van grondstoffen gaan wij niet akkoord met artikel 15.3. Gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord? Wij houden contact met de aanbestedende dienst of u akkoord gaat met een (tijdelijk) alternatief A-merk.

Antwoord:

Aanbestedende dienst is zich er van bewust dat er door o.a. de situatie in Oekraïne, problemen zijn ontstaan m.b.t. grondstoffen en transport. Op het moment dat een bepaald A-merk artikel door bovengenoemde problemen, aantoonbaar (tijdelijk) niet geleverd kan worden is koper bereid om in overleg te treden met leverancier over de levering van een tijdelijk alternatief A-merk artikel.

Echter, dit laat onverlet dat er andere situaties kunnen ontstaan waardoor leverancier niet (tijdig) nakomt die tevens onder de situaties vallen zoals benoemd in artikel 15.3. Het buiten toepassing laten van dit artikel verschuift te veel risico naar koper. Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel en artikel 15.3 ARIV-2018 zal ongewijzigd gehandhaafd blijven.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

Onderwerp:

4 Inkoopvoorwaarden

Vraag:

15.1 en 15.2. Is aanbestedende dienst bereid om dit artikel wederkerig te maken?

Antwoord:

Nee aanbestedende dienst is niet bereid om deze artikelen wederkerig te maken.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Art. 14 Leverancier gaat hiermee niet akkoord omdat het bedrag van aansprakelijkheid niet in verhouding staat met de offerte aanvraag Klein technische (bouw)materiaal. Gaat aanbestedende dienst akkoord met een maximum bedrag van € 1.000.000,- per gebeurtenis per jaar en alleen voor directe schade. Leverancier is nimmer aansprakelijk voor gevolgschade en (in)directe bedrijfsschade, stagnatieschade, vertraging van de bouw, verlies van orders, winstderving, bewerkingskosten en dergelijke. Leverancier verstrekt desgewenst een verklaring/certificaat van de verzekeraar aan Koper en verplicht zich tot het afsluiten van een verzekering ter dekking van bovengenoemde bedragen en garandeert tevens voor de duur van deze overeenkomst verzekerd te blijven voor minimaal voornoemde bedragen.

Antwoord:

Aanbestedende dienst is bereid om artikel 14 ARIV-2018 beter te laten aansluiten op UE 2 van bijlage 1 Specificatie van de opdracht. Met die reden zal artikel 14 ARIV-2018 als volgt worden aangepast:

"Tenzij anders overeengekomen, is de Partij die toerekenbaar tekortschiet in de nakoming van haar verplichtingen tegenover de andere Partij aansprakelijk voor de door de andere Partij geleden dan wel te lijden schade, met dien verstande dat de aansprakelijkheid als volgt beperkt is: €1.000.000,- per gebeurtenis en €2.500.000 per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de overeenkomst van kracht is."

Artikel 14 sub a t/m c blijven ongewijzigd gehandhaafd.

Zoals gesteld in UE2 is leverancier verplicht om op een daartoe strekkend verzoek van koper een bewijs van adequate verzekering te verstrekken.

Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. 6
Onderwerp: Inkoopvoorwaarden

Vraag:
13.2.b. Gaat de aanbestedende dienst akkoord dat dit in overleg met leverancier gaat en na schriftelijke toestemming van leverancier?

Antwoord:
In zijn algemeenheid zal aanbestedende dienst, waar mogelijk, in overleg treden met leverancier wanneer er problemen ontstaan in de levering van een product. Beide partijen hebben ten slotte baat bij een goede koper-leverancier relatie.
Hetgeen benoemd staat in artikel 13.2 ARIV-2018 zijn bevoegdheden die koper toekomen, geen verplichtingen.
Echter, wanneer de situatie daar om vraagt zal koper wel degelijk gebruik maken van deze bevoegdheden, zonder verplicht te zijn om in overleg te treden met leverancier dan wel toestemming te vragen. Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel en artikel 13.2 ARIV-2018 blijft ongewijzigd gehandhaafd.

Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. 7
Onderwerp: Inkoopvoorwaarden

Vraag:
Artikel 12. Gaat u akkoord dat dit artikel niet van toepassing is op deze aanvraag en daarom kan vervallen?

Antwoord:
De artikelen uit de ARIV-2018 zijn algemeen van aard en zullen alleen van toepassing zijn als een specifieke situatie, zoals omschreven in die artikelen, zich voordoet. Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel en artikel 12 ARIV-2018 blijft ongewijzigd gehandhaafd.

Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. 8
Onderwerp: Inkoopvoorwaarden

Vraag:

10.2 Leverancier kan niet akkoord gaan met prijsvastheid. Leverancier is niet de producent van de gevraagde materialen en derhalve afhankelijk van de bruto prijsaanpassingen van onze producenten. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Er is geen prijsvastheid voor de gehele duur van de overeenkomst. Zie hiervoor EIS11 uit de specificatie van de opdracht en artikel 4 (en in het bijzonder artikel 4.4) van de concept Raamovereenkomst. Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

10.1. Gaat aanbestedende dienst akkoord dat dit kan vervallen omdat installatie- en montage kosten niet van toepassing zijn op de uitvraag?

Antwoord:

De artikelen uit de ARIV-2018 zijn algemeen van aard en zullen alleen van toepassing zijn als een specifieke situatie, zoals omschreven in die artikelen, zich voordoet. Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel en artikel 12 ARIV-2018 blijft ongewijzigd gehandhaafd.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 9. Gezien de AVG wetgeving is het belangrijk om dit artikel wederkerig te maken. Gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord? Gaat aanbestedende dienst akkoord met de uitgebreide versie?

Bescherming en verwerking van persoonsgegevens

1. Bij de verwerking van elkaars persoonsgegevens zijn partijen gehouden tot naleving van de toepasselijke wet- en regelgeving, zoals, maar niet beperkt tot de Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG).
2. Partijen verwerken elkaars persoonsgegevens uitsluitend en voor zover noodzakelijk voor het uitvoeren van de overeengekomen dienstverlening, dan wel om te voldoen aan wettelijke verplichtingen.

3. Partijen bewaren elkaars persoonsgegevens niet langer dan noodzakelijk is voor de uitvoering van deze doeleinden en niet langer dan op grond van wettelijke (o.a. fiscale) bepalingen is vereist of toegestaan.
4. Partijen nemen passende technische- als organisatorische maatregelen om persoonsgegevens optimaal te beveiligen tegen onrechtmatig gebruik.
5. Partijen verstrekken persoonsgegevens alléén aan derden indien dit nodig is voor de uitvoering van de overeen- komst, of om te voldoen aan een wettelijke verplichting. De werknemers en de door partijen ingeschakelde derden zijn verplicht om de vertrouwelijkheid van de persoonsgegevens te respecteren.
6. Partij kan bij de andere partij om inzage en kopie vragen van de persoonsgegevens die van partij worden verzameld, om rectificatie en verwijdering van deze persoonsgegevens vragen of om beperking van de verwerking van deze persoonsgegevens vragen.

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel om artikel 9 uit de ARIV-2018 wederkerig te maken. De aanbestedende dienst gaat ook akkoord met de eerste 4 punten van de benoemde uitgebreide versie, echter wordt niet akkoord gegaan met punt 5 en 6 van de benoemde uitgebreide versie.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 8; Leverancier accepteert geen boetes en verzoekt aanbestedende dienst om deze te laten vervallen.

Is aanbestedende dienst bereid om artikel wederkerig te maken?

Antwoord:

Zoals te lezen valt in artikel 8 kan er sprake zijn van een boete, wanneer dit is opgenomen in de overeenkomst.

Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw verzoek en artikel 8 ARIV-2018 blijft ongewijzigd gehandhaafd.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

5.3 Leverancier gaat niet akkoord met laatste zin. Gaat aanbestedende dienst akkoord met onderstaande tekst:

De afkeuring door Koper kan leiden tot een verlenging van de overeengekomen leveringstermijn. Partijen treden per ommegaande in overleg indien een dergelijke situatie zich voordoet.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw verzoek.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

art. 5.2..c. Gaat aanbestedende dienst akkoord dat keuring altijd in overleg gaat met leverancier en dat eventuele bijkomende kosten van de keuring geschiedt op kosten van de aanbestedende dienst?

Antwoord:

Artikel 5.2 sub c heeft betrekking op een keuring die, op verzoek van leverancier, in zijn aanwezigheid of aanwezigheid van een deskundige plaatsvind. Het is niet meer dan logisch dat in die situatie de kosten ook voor rekening komen van leverancier. De keuring zelf zoals in artikel 5.1 staat is op kosten van koper, enkel de aanwezigheid van leverancier of aanwezigheid van een door leverancier aangewezen deskundige, op verzoek van leverancier zijn op kosten van leverancier.

Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel en artikel 5.2 sub c blijft ongewijzigd gehandhaafd.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

3.4. Leverancier gaat niet akkoord met laatste zin in deze alinea omdat wij geen fatale termijn accepteren. Gaat aanbestedende dienst akkoord met voorafgaande ingebrekestelling met gunning van een redelijke termijn tot nakoming is altijd een vereiste.

Antwoord:

De termijn in artikel 3.4 betreft al een uitgestelde levering en daarmee

indirect een verlengde termijn. Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel. Artikel 3.4 blijft ongewijzigd gehandhaafd.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

3.2. Leverancier gaat hiermee niet akkoord. Gaat aanbestedende dienst akkoord met onderstaande tekst:

De overeengekomen termijn voor het leveren van goederen is geen fatale termijn. Bij niet tijdige levering dient Koper Leverancier schriftelijk in gebreke te stellen met inachtneming van een redelijke termijn tot nakoming.

Antwoord:

Aanbestedende dienst is niet akkoord met uw voorstel, maar doet een tegenvoorstel en die luidt als volgt: De overeengekomen termijn voor het leveren van goederen is wel een fatale termijn. Bij niet tijdige levering dient Koper Leverancier schriftelijk in gebreke te stellen met inachtneming van een redelijke termijn tot nakoming. Wanneer leverancier ook niet (tijdig) binnen deze gestelde termijn levert, is leverancier in verzuim.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

5. Leverancier gaat niet akkoord met boetes. Gaat aanbestedende dienst akkoord dat boetes kunnen vervallen en dat er andere documenten beschikbaar zijn om aan te tonen dat er CO2 gereduceerd wordt?

Antwoord:

Nee hier gaat de aanbestedende dienst niet mee akkoord. De opgenomen boete in de Raamovereenkomst onder artikel 5.1 heeft betrekking op wens 3 uit het beschrijvend document. Deze is enkel van toepassing als het door Inschrijver opgegeven CO2 ambitieniveau niet behaald wordt binnen de gestelde tijd. Het is aan inschrijver zelf om te bepalen met welk CO2 ambitieniveau zij inschrijven. Inschrijver mag ook aangeven dat zij geen invulling geven aan de wens, oftewel dan schrijven zij in zonder een CO2 ambitieniveau op te geven. Op dat moment is ook de boete in de Raamovereenkomst onder artikel 5.1 niet van toepassing. De CO2

prestatieladder is namelijk een wens en geen eis. De twee mogelijkheden voor de bewijsmiddelen staan benoemd in de wens.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 4.7. Gaat aanbestedende dienst akkoord dat dit artikel kan vervallen omdat de doelstelling van deze aanbesteding het leveren van klein materiaal is op verschillende locaties van de aanbestedende dienst?

Antwoord:

Nee, hier gaat de aanbestedende dienst niet mee akkoord. Montage- of installatiewerkzaamheden zijn niet inbegrepen in de prijs, gezien deze ook niet worden uitgevraagd in de aanbesteding. De leverancier dient enkel de materialen te leveren. Het is daarom van belang dat deze kosten niet in de prijs zitten. Dit artikel dient daarom in de Raamovereenkomst te blijven staan.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

Wens 3. Leverancier heeft er voor gekozen om zich niet voor het model CO2 prestatieladder te laten certificeren. Is het mogelijk om op een andere manier invulling hieraan te geven? Welke documenten staat de aanbestedende dienst toe?

Antwoord:

De twee mogelijke manieren staan beschreven in de wens en in bijlage 13 antwoord op de wensen. Het is aan inschrijver zelf om uit te zoeken van welke manier zij gebruik willen maken. Er kan gekozen worden om het CO-Bewust certificaat te overleggen of om bewijsstukken aan te leveren die door een gecertificeerde instantie zijn getoetst.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

19 Beschrijvend document

Vraag:

Wens 2, punt b. Wat wordt bedoeld met logistieke aspecten?

Antwoord:

Logistieke aspecten hebben te maken met de levering van de bestelde artikelen. In de wens is he volgende benoemd: 'denk hierbij aan onder andere de bestelling, leverbetrouwbaarheid (zie UE20 van bijlage A Specificatie van de opdracht), klachtenprocedure en het retourproces'.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Geachte,

In het Prijzenblad op regel 24 wordt het volgende artikel uitgevraagd :
Muurverf, RAL9010 Dekkend 10liter binnen.

Hierin zijn verschillende merken en kwaliteiten beschikbaar, maar de ene muurverf is zeker de andere niet. Een goede dekkende muurverf ligt een stuk hoger in de prijs dan een standaard dekkende muurverf die wel aan de minimale eisen voldoet, maar wellicht niet aan de verwachtingen voldoet. Wat voor merk muurverf wordt er hier bedoeld ? Is hiervoor een merk, EAN code beschikbaar ?

Antwoord:

Het is de aanbestedende dienst niet toegestaan om merknamen en specifieke artikelnummers te noemen, daarom is er een gedetailleerde omschrijving gegeven in het prijzenblad. Dit zorgt ervoor dat er niet wordt toegeschreven naar een bepaalde leverancier. Het is aan leverancier zelf om te bepalen welke merken zij voeren. De aanbestedende dienst mag wel aangeven dat de producten A merk dienen te zijn.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Wens 2: Plan van aanpak 'kwaliteit dienstverlening'

Vraag:

Dit gunningcriterium is dusdanig omvangrijk zodat wij u willen vragen de

uitwerking toe te staan met maximaal 2500 woorden?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is van mening dat 1700 woorden voldoende zou moeten zijn voor deze wens, echter gezien de vraag wordt de maximaal aantal woorden verruimd tot 2000 voor wens 2.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Wens 3: CO2 Ambitieniveau (prestatieladder)

Vraag:

In de aanbesteding wordt gevraagd naar het ambitieniveau van de prestatieladder en dit aantoonbaar te maken door een Co2-Bewust certificaat te weerleggen dat ten minste gelijk is aan het aangeboden Co2-ambitieniveau. Wij hebben het ISO 14001 certificaat en gaan komend jaar voor de Co2 module. Kunt u toelichten welke certificaten als gelijkwaardig gezien kunnen worden met de verschillende ambitieniveaus?

Antwoord:

Het is aan inschrijver zelf om uit te zoeken welke bewijsstukken in aanmerking komen. Zoals benoemd in de wens, is het van belang dat de criteria zoals vermeld in de tabel die hoort bij het vereiste CO2-ambitieniveau en de daaronder liggende ambitieniveaus zoals als opgenomen in het Handboek CO2-Prestatieladder 3.1 van toepassing zijn. De bewijsstukken dienen door een certificerende instantie zijn getoetst.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Bijlage 13

Vraag:

Geachte,

Om toelichting te geven op de invulling van Bijlage 13 willen wij graag een excel file toevoegen. Deze file dient niet ter beoordeling, maar enkel ter onderbouwing en verduidelijking van het geschreven stuk, opgenomen te worden.

Graag uw akkoord.

Antwoord:

In de wens staat benoemd dat bijlage 13 in Word-format aangeleverd dient te worden. Het is wel mogelijk om een tabel toe te voegen in Word. Let wel op de maximaal aantal woorden die voor de wens staan. Ook de woorden/cijfers in de tabel worden meegerekend. De aanvulling/extra kennis van in dit geval een excel file zal altijd een rol spelen in de beoordeling van de beoordelaars, daarom gaat de aanbestedende dienst niet akkoord met uw verzoek.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

In Bijlage 12 - Prijzenblad worden verschillende artikelen uitgevraagd zonder specificatie of EAN code. Bij het invullen van deze artikelen wordt er hiermee een te grote bandbreedte gecreëerd, waarbij er een risico is dat er artikelen worden aangeboden die voldoen aan de gevraagde specificatie, maar niet voldoen aan de verwachtingen van de Opdrachtgever. Tevens worden er dan ook de spreekwoordelijke Appels met Peren vergeleken tussen de inschrijvingen. Een paar voorbeelden;

Regel 18. Closetzitting : Er kan hier een zeer goedkope closetzitting worden aangeboden. Deze voldoet aan de gevraagde specificatie, maar voldoet deze ook aan de verwachtingen ? Er kan ook een duurdere closetzitting worden aangeboden, deze voldoet aan de specificatie maar zeker ook aan de verwachtingen. Echter ligt de prijsstelling hoger en wordt deze inschrijving niet gegund.

Regel 19. Wastafelmengkraan : Er kan hier een zeer goedkope kraan worden aangeboden. Deze voldoet aan de gevraagde specificatie, maar voldoet deze ook aan de verwachtingen ? Er kan ook een duurdere kraan met RVS binnenwerk worden aangeboden, deze voldoet aan de specificatie maar zeker ook aan de verwachtingen. Echter ligt de prijsstelling hoger en wordt deze inschrijving niet gegund.

Regel 24. Muurverf : Er kan hier een zeer goedkope muurverf worden aangeboden. Deze voldoet aan de gevraagde specificatie, maar voldoet deze ook aan de verwachtingen ? Er kan ook een duurdere merk muurverf, met betere dekking worden aangeboden, deze voldoet aan de specificatie maar zeker ook aan de verwachtingen. Echter ligt de prijsstelling hoger en wordt deze inschrijving niet gegund.

Ons advies is om het Prijzenblad te herzien en de gevraagde artikelen te voorzien van een nadere specificatie met fabrieksartikelnummers en EAN code, zodat er altijd Like for Like wordt aangeboden. Een alternatief aanbieden is mogelijk als deze dan ook maar gelijkwaardig aan het

gevraagde artikel is. dan worden er Appels met Appels vergeleken en is het een gelijkwaardig en eerlijk speelveld.

Antwoord:

Het is de aanbestedende dienst niet toegestaan om merknamen en specifieke artikelnummers te noemen, daarom is er een gedetailleerde omschrijving gegeven in het prijzenblad. Dit zorgt ervoor dat er niet wordt toegeschreven naar een bepaalde leverancier. Het is aan leverancier zelf om te bepalen welke merken zij voeren. De aanbestedende dienst mag wel aangeven dat de producten A merk dienen te zijn.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Organisatieonderdelen

Vraag:

Kunt u verduidelijken welke organisatieonderdelen er allemaal gebruik kunnen gaan maken van dit contract?

Antwoord:

Deze Raamovereenkomst wordt afgesloten voor Shared Service Organisatie Centrum voor Facilitaire Dienstverlening (SSO CFD), zij zijn contracteigenaar. SSO CFD valt onder DG belastingdienst. Tevens kunnen de organisatieonderdelen Fiscale inlichtingen- en Opsporingsdienst (FIOD), en informatievoorziening (IV) die ook vallen onder Directeur Generaal (DG) Belastingdienst en de organisatieonderdelen die vallen onder Directeur Generaal (DG) Douane gebruik maken van de toekomstige Raamovereenkomst. Oftewel de gebruikers zijn DG Belastingdienst (SSO CFD, FIOD en IV) en DG Douane. Andere organisatieonderdelen die vallen onder het Ministerie van Financiën kunnen geen gebruik maken van dit contract.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud